А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО  Р А Й О НА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об установлении стоимости одного дня

пребывания детей в организациях

отдыха и оздоровления детей в 2021 году

В целях обеспечения в 2021 году отдыха и оздоровления детей Володарского

муниципального района Нижегородской области, в соотвествтвии с Распоряжением

Правительства Нижегородской области от 02.11.2019 № 1158-р «Об установлении

стоимости одного дня пребывания в организациях, осуществляющих санаторно-

курортное лечение детей, в организациях, осуществляющих санаторно-курортную

помощь детям, и иных организациях отдыха детей и их оздоровления»:

1. Установить:

1.1. стоимость одного дня пребывания в загородных детских оздоровительно-

образовательных центрах (лагерях) в размере  1300 рублей, в том числе стоимость

набора продуктов питания  270 рублей в сутки;

1.2. стоимость организации питания в день:

- в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием – 165 рублей,  в том числе

набор продуктов питания 110 рублей (110 руб. за счет средств местного бюджета, 55

рублей родительская плата, для детей из малообеспеченных и многодетных семей –

165 рублей за счёт средств местного бюджета), (трехразовое питание);

- в лагерях труда и отдыха – 140 рублей, в том числе набор продуктов питания 93,33

рублей (за счет средств местного бюджета) (двухразовое питание);

2. Распоряжение администрации Володарского муниципального района от

08.02.2021 № 53-р «О внесении изменений в распоряжение администрации

Володарского муниципального района от 22.01.2020 № 23-р» признать утратившим

силу.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального района

(Соловьева Н.Г.)

Глава местного самоуправления

Володарского муниципального района                                             Г.М. Щанников